[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От  25.12. 2020  года                                                                                          №134
	О внесении изменений в муниципальную  программу Мерлинского  сельского поселения  Краснинского района Смоленской области «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25.10.2013 № 115 «О  порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», Постановления Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 29.10.2018 №177 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2024 годы», Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную  программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 25.10.2017 №81 (В редакции постановления №182 от 29.10.2018, №215 от 25.12.2018, №146 от 20.11.2019), следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы ««Создание благоприятного

предпринимательского климата на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований  муниципальной  программы составляет     всего 9,1 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет 9,1 тыс. рублей:
в том числе по годам реализации:
2017 год – 4,0  тыс. рублей

 - местный бюджет – 4,0  тыс. рублей

2018 год – 0,1 тыс. рублей

- местный бюджет –0,1 тыс. рублей
- 2019 год – 1,0 тыс. рублей;
- местный бюджет 1,0 тыс. рублей;

- 2020 год  – 1,0 тыс. рублей;
- местный бюджет 1,0 тыс. рублей;

- 2021 год  – 1,0 тыс. рублей;
- местный бюджет 1,0 тыс. рублей;
- 2022 год -1,0 тыс. руб

- местный бюджет - 1,0 тыс. руб;

-2023 год -1,0 тыс. руб

- местный бюджет -0,0  тыс. руб;

-2024 год -0,0 тыс. руб

- местный бюджет -0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые  результаты от реализации  муниципальной программы
	-Создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства,

 -создание новых рабочих мест, увеличение объемов производства и реализации товаров и услуг в сфере малого и среднего предпринимательства;

- пополнение бюджета Мерлинского сельского поселения.

1.2. Пункт 3 муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»  изложить в следующей редакции:
Общий объем ассигнований  муниципальной  программы составляет     всего 9,1 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет 9,1 тыс. рублей:

в том числе по годам реализации:

2017 год – 4,0  тыс. рублей

 - местный бюджет – 4,0  тыс. рублей

2018 год – 0,1 тыс. рублей

- местный бюджет –0,1 тыс. рублей

- 2019 год – 1,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 1,0 тыс. рублей;

- 2020 год  – 1,0 тыс. рублей;
- местный бюджет 1,0 тыс. рублей;

- 2021 год  – 1,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 1,0 тыс. рублей;

- 2022 год -1,0 тыс. руб

- местный бюджет - 1,0 тыс. руб;

-2023 год -1,0 тыс. руб

- местный бюджет -0,0  тыс. руб;

-2024 год -0,0 тыс. руб

- местный бюджет -0,0 тыс. руб.

1.3 Таблицу «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

.                                                                                 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
 Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Муниципальный бюджет,

тыс. рублей

2017 г.

	Муниципальный бюджет,

тыс. рублей

2018 г.

	Муниципальный бюджет,

тыс. рублей

2019 г.

	Муниципальный бюджет, тыс. рублей 2020 г.
	Муниципальный бюджет, тыс. рублей 2021 г.
	Муниципальный бюджет, тыс. рублей 2022 г.
	Муниципальный бюджет, тыс. рублей 2023 г.
	Муниципальный бюджет, тыс. рублей 2024 г.

	1
	2
	3

	1.
	Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организационные мероприятия

	1.1.
	Организация и участие в конкурсах, ярмарках, выставках.
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Изготовление информационных материалов о мероприятиях муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	2.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	2.1.
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства
	4,0
	0,1
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	3.
	Развитие молодежного предпринимательства

	3.1.
	Проведение с молодежью семинаров, форумов, деловых игр и иных мероприятий экономической направленности
	-
	-
	-

	ИТОГО
	4,0
	0,1
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

1.4  Приложение 2 к муниципальной программе  «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение
прилагается).

Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                     А. С.Морозова

	Приложение №2

к муниципальной  программе «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

ПЛАН

реализации муниципальной  программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области»
	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)
	Объем средств на реализацию

муниципальной программы (тыс.рублей)
	Планируемое значение

показателя реализации

муниципальной программы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	    20

	Программа «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области»  на 2017-2020 годы

	1.0
	Целевые показатели

	1.1.
	- увеличение доли малого бизнеса в общем объеме экономического оборота;

	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета

	25,0
	25,0
	25,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	2.0

	Основное мероприятие: «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	2.1
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	 4,0
	0,1
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х